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Viite lausuntopyyntö 8.2.2019

Lausunto asemakaavan muutosluonnoksesta A-2691 Paavolan (3.) 
kaupunginosa, kortteli 93, tontti 15, Onnelantie 2 / Oikokatu 5, ent. rukoushuone, 

Kaavamuutosalue sijaitsee Lahden keskustassa. Kaavan tavoitteena on 
muuttaa kulttuurihistoriallisesti arvokkaan rukoushuoneen tontti 
asuinkäyttöön. Suunnittelualue kuuluu valtakunnallisesti merkittävään 
rakennettuun kulttuuriympäristöön Harjukadun, Onnelantien ja 
Kymintien pientaloalueet sekä Karjalankadun pienkerrostalot.

Lahden läntisten osien osayleiskaavassa Y-202 suunnittelualue on 
keskustatoimintojen aluetta (C2) huomioon otettavine arvoineen 
maiseman suurmuoto, RKY-alue ja keskeiset katuyhteydet. 
Asemakaavassa alue on yleisten rakennusten tontti (Y) ilman sille 
määritettyä rakennusoikeutta. Ympäristön rakennuskanta koostuu 
pääosin asuin- ja liikerakennuksista. Suunnittelualueella olevan 
rukoushuoneeksi rakennetun ja myöhemmin myös päiväkotikäytössä 
olleen rakennuksen säilyttämistä ei ole pidetty tarkoituksenmukaisena.

Kaavaluonnosvaihtoehtoja on laadittu kaksi, joiden 
kokonaisrakennusoikeus poikkeaa toisistaan vain vähän, mutta 
istutettava alueen osa ja muu rakentamiselta vapaa alue ovat 
vaihtoehdossa 2 vaihtoehtoa 1 suuremmat ja rakentaminen siten 
hieman väljempää.

Ottaen huomioon suunnittelualueen sijainti kaupungin keskustassa ja 
ympäristön maankäyttö, Hämeen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus (ELY-keskus) pitää molempia vaihtoehtoja 
osayleiskaavan mukaisina. Vaihtoehdossa 2 esitetty ratkaisu 
mahdollistaa rakennusten ympärille kuitenkin niiden kaipaamaa väljyyttä 
ja kasvillisuutta jonkin verran vaihtoehtoa 1 enemmän. 
Kaavamääräykset ohjaavat rakentamista noudattamaan merkittävän 
kulttuuriympäristön rakennusten ominaispiirteitä, joskin määräykset ovat 
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aika yleispiirteisiä. ELY-keskus pitää siten vaihtoehtoa 2 vaihtoehtoa 1 
parempana ratkaisuna.

Lausunnon on esitellyt ylitarkastaja Kirsti Nieminen ja ratkaissut yksikön 
päällikkö Marja Hiitiö. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti ja merkintä 
hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.
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Lähettäjä: Karu-Hanski Tiina
Vastaanottaja: Kirjaamo_Lahti
Aihe: Lyp:n lausunto asemakaavamuutoksen luonnoksesta A-2691, Onnelantie 2 (ent. Rukoushuone), Paavola
Päivämäärä: 28. helmikuuta 2019 15:12:47

Lahden ympäristöpalvelut esittää asemakaavan muutosluonnoksesta A-2691, joka koskee
entisen Rukoushuoneen tonttia Onnelantie 2:ssa, lausuntonaan seuraavan:
 
Nykyisellään Onnelantie 2:n tontti suurine puineen on kuin puisto, jonka soisi osittain säilyvän.
Tontin riittävä vettä läpäisevä pinta (is) mahdollistaa tontilla muodostuvien hulevesien
imeyttämisen. Etenkin Oikokadun puolelle, jonne tontin maanpinta laskee, on hyvä jättää
läpäisevää pintaa hulevesiä varten ja siten rajoittaa tontilta poistuvien hulevesien määrää.  Em.
vuoksi ympäristöpalveluiden mielestä vaihtoehto 2:n mukainen kaavaluonnos on suositeltavampi
kaavatyön jatkamiselle.
 
Onnelantie 2:n tontti on länsiosiltaan yli 55 dB:n liikennemelualueella vuoden 2017
meluselvityksen perusteella. Tämä tulee huomioida mm. julkisivurakenteissa ja oleskelualueiden
sijoittelussa kuten at-ma -kaavamerkintä.
 
Hulevesi-insinööri Juhani Järveläinen on osallistunut lausunnon valmisteluun.
 
 
Tiina Karu-Hanski
ympäristönsuojelusihteeri
Rakennus- ja ympäristövalvonnan vastuualue
Lahden ympäristöpalvelut
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Lähettäjä: Riitta Väänänen
Vastaanottaja: Kirjaamo_Lahti
Aihe: Lausuntopyyntönne asemakaavanmuutoksen) luonnoksesta koskien Paavolan (3.) kaupunginosan, korttelin

93 tonttia 15 (Onnelantie 2, ent. rukoushuone)
Päivämäärä: 13. helmikuuta 2019 13:43:55

Lahden kaupunki on varannut Päijät-Hämeen liitolle mahdollisuuden lausunnon antamiseen
aiheessa mainitusta asemakaavan muutoksesta. Päijät-Hämeen liitto ei anna lausuntoa, koska
kaavahanketta ohjaa lainvoimainen Lahden läntisten osien osayleiskaava Y-202.
 
Ystävällisin terveisin,
 

Riitta Väänänen
Riitta Väänänen
Aluesuunnittelupäällikkö                      Manager, Regional Landuse Planning
Päijät-Hämeen liitto                              The Regional Council of Päijät-Häme
PL 50 (Hämeenkatu 9)
FI-15111 LAHTI
 
GSM  +358 40 531 7628                             
e-mail : riitta.vaananen@paijat-hame.fi
internet: www.paijat-hame.fi
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